1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011
CNPJ: 13.717.798/0001-39

                      Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39

                 E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095.

ATA DA DECISÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Ata de reunião da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Presidente

Dutra/BA. Aos seis dias do mês de Maio de dois mil e dezenove, às 09:10 (nove horas e dez

minutos), na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Presidente Dutra, situada na Avenida são Gabriel,

n.º 226 – Centro – Presidente Dutra - Ba, reuniram os membros da Comissão Permanente de Licitação o Sr.

FRANCISCO MENDES ROCHA – Presidente, o Sr. IVAN PEDRO ALVES MACHADO 1º Membro e a

Sra. AVANEIDE GAMA NOVAES – 2º Membro, para deliberar a cerca da contratação de empresa para

prestação de  serviços no conserto e  manutenção de equipamentos e materiais odontológicos e

hospitalares, no período de 06 de maio a 31 de Dezembro de 2019. Iniciados os trabalhos, e após

análise detalhada da solicitação do Chefe do Setor Contábil e autorização do Sr. Prefeito Municipal e de

conformidade com o Parecer Jurídico, concluíram que o fornecimento através da empresa

ODONTOMEDICENTER LTDA, CNPJ: 10.950.411/0001-00 no valor de  R$ 17.200,00 (Dezessete mil e

duzentos reais), possui fundamentação legal, constante do art. 24, Inciso II da Lei Federal 8666/93, na forma

de Dispensa de Licitação e decidiram pela continuação do processo, procedendo-se aos demais atos para sua

efetivação.  Nada mais foi tratado, encerrando-se a reunião, lavrou-se esta ata que vai assinada, e levada ao

conhecimento do Senhor Prefeito Municipal para a devida autorização.

FRANCISCO MENDES ROCHA

Presidente

IVAN PEDRO ALVES MACHADO

1º Membro